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Europejscy właściciele lasów odrzucili Strategię Leśną UE 2030 (część tzw. „Zielonego ładu”), co
więcej, domagają się wprowadzenia korekt w celu umożliwienia realistycznej i ukierunkowanej
ochrony klimatu, poprzez prowadzenie zrównoważonej gospodarki leśnej. Według zebranych na
konferencji 4 października w Wiedniu właścicieli lasów obecny zarys tej strategii temu przeciwdziała.

 

 

- Decydującym celem na przyszłość jest harmonijne promowanie i wzmacnianie ochrony klimatu i
gospodarki. Do tego niezbędne jest aktywne, wielofunkcyjne i zrównoważone zarządzanie naszymi
lasami. To jedyny sposób na wyjście z paliw kopalnych i surowców na te odnawialne” – podkreśla
Franz  Titschenbacher,  wiceprzewodniczący  i  przewodniczący  Komisji  Leśnictwa  LK  Austria.  –
Drewno to cenny surowiec, z którego korzystamy w niezliczonych dziedzinach życia. Nie należy
zapobiegać  jego  używaniu,  tylko  korzystać  z  niego  w  zrównoważony  sposób.  Nie  możemy
zrezygnować z drewna – dodaje.

 

- Silna polityka leśna UE może działać tylko wtedy, gdy brane są pod uwagę państwa członkowskie
UE, stowarzyszenia zawodowe i właściciele lasów – podkreślali po konferencji dwaj eurodeputowani
Unii Rolników, Simone Schmiedtbauer i Alexander Bernhuber. - Nie powinno być nieodpowiedniego,
uniwersalnego rozwiązania dla wszystkich lasów w Europie, ponad głowami leśników, stwierdzili
zgodnie posłowie.

 



- Należy skoncentrować się na wzmocnieniu aktywnej, zrównoważonej i dostosowanej do lokalizacji
gospodarki leśnej. Drewno i biomasa to przyszłość. W walce ze zmianami klimatu nie ma większego
wsparcia niż nasze lasy zarządzane w sposób zrównoważony. (…) Las musi być nie tylko chroniony,
ale także wykorzystywany – mówi Schmiedtbauer.

 

W Konferencji wzięli udział przedstawiciele właścicieli lasów z 16 europejskich krajów. Wydarzenie
zorganizowały lokalne stowarzyszenia właścicieli lasów, Austriacka Izba Rolnicza (LKÖ), Austriackie
Przedsiębiorstwa Lądowe i Leśne oraz Austriackie Stowarzyszenie Leśne.
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